函

地址: 31040 新竹縣竹東鎮中興路 4 段 195 號
承辦人:余月蓮 電話: (03)5913864
E-mail: LienYu@itri.arg.tw

財團法人工業技術研究院

701 台南市失學路一號國立成功大學生物醫學工程系轉醫工學會

受文者:中華民國生物醫學工程學會
發文日期:中華氏國 102 年08 月 26 日
發文字號:工研生字第 1020012141 號
速別:普通件

密等:無

附件:如文
主告:檢送本院舉辦

件說明，敬請
說明:
一、經濟部工業局委託本院執行 102 年度「醫療器材產業技術輔

導與推廣計畫 J' 舉辦 12013 醫材產業市場商機專題研討會 J '
協助國內 leT 廠商、醫電廠商、電信或系統廠商共同深入了
解醫療器材行銷通路，並在全球醫療器材市場上，從產品發
展到通路行銷更具有國際競爭力，敬請 貴企業轉知夥伴踴
躍報名參與。

二、報名方式:
l.報名時間:即日起至 102 年09 月 24 日止。
2. 報名網址: http://col1ege.itri.org.tw/SeminarViewl.aspx?no

=56130015&msgno=310940 。
3. 聯系各人:工研院生醫與醫材研究所余月蓮:

LienYu@itri.org. tw 。鄧均任
yinchunjen@itri.org.tw 。

12013 醫材產業市場商機專題研討會 J '如附
貴企業轉知夥伴踴躍報名參與，請 查照。

035913864
035913695

正本受文者:中區技職校院區域教學資源、中心、中區區域教學資源中心、中國醫蕪大學、
中華民園生物產業發展協會、中華民國生物醫學工程學會、中華民國西藥
代理商業同業公會、中華民國放射線醫學會、中華民國產業科技發展協進
會、中華民國創業投資商業同業公會、中華民國對外貿易發展協會、中華
民國製接發展協會、中華民國癌症醫學會、中華無菌製劑協會、元智大學、
北一區區域教學資源中心、北二區區域教學資源、中心、北區技專校院教學
資源中心、台北市生物產業協會、台北市電腦商業同業公會、台北科技大
學、台灣玉山科技協會、台灣生技產業促進協會、台灣生醫電子工程協會、
台灣區中蕪工業同業公會、台灣區動物用醫藥保健工業同業公會、台灣區
電機電子工業同業公會、台灣區製蕪工業同業公會、台灣區醫療暨生技器
材工業同業公會、台灣醫界聯盟基金會、台灣醫學資訊學會、社團法人台
灣藥物品質協會、社團法人國家生技醫療產業策進會、長庚大學、長榮大
學、南區區域教學資源中心、致遠管理學院、桃竹苗區域教學資源中心、
財團法人資訊工業策進會、高高屏區域教學資源、中心、高雄醫學大學、國
立中山大學、國立中央大學、國立中興大學、國立政治大學、固立清華大
學、國立陽明大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立交通大學、
國立成功大學、國防醫學大學、國家生技醫療產黨策進會、雲嘉南區域教
學資源中心、惡濟大學、義守大學、臺北醫學大學 、輔仁大學

/' 2013 醫材產業市場商機專題研討會
『醫療器材產業技術輔導與推廣計畫』

全球醫療器材市場持續穩定成長， 2011 年全球醫材市場規模為 2，733 億美
元，預估 2016 年將達到 3，487 億美元，亞太地區複合成長率達 5.6% ' 2012 年
台灣醫材產值佔全球約達 1% '在產官學研界投入鉅額研製資源後，產值穩定

提升達到 1000 億水準'醫療器材走台灣產業明日之星，潛力與產業發展無可限
量。為提升醫療器材產業全球化競爭力，建立台灣成為亞太醫療器材工業研發

生產製造中心，經濟部工業局委託工研院執行「醫療器材產業技術輔導與推廣

計畫 J' 協助國內醫療器材/leT/系統廠商，共同發展市場需求型醫療器材產業。
醫療器材產業屬於技術密集高風險產業，需要政策支持技術研發、法規調

和與商機開拓。本次研討會精緻整理全球市場動態，分享包括醫美材料、生醫

電子、創業育成、市場行銷戰略，促進產學研交流與通路行銷合作，排除法規

障礙，彙編 2012 年全球醫材發展重要資訊，避免廠商投資錯誤，健全醫療器材
事業部在台深根發展。謹訂於 102 年 9 月 27 日舉辦 r2013 工業局醫材產業市
場商機專題研討會 "'J '歡迎企業先進共襄盛舉並蒞臨指導!

回主辦單位:經濟部工業局
圖承辦單位:工業技術研究院生醫與醫材研究所

台灣區醫療暨生技器材工業同業公會
﹒協辦單位: IVD 診斷醫材聯盟

台北市電腦商業同業公會

台灣生醫電子工程協會
中華民國生物產業發展協會
台北市生物產業協會

﹒時間: 102 年 9 月 27 日(五) 09:00'""-'17:00
圖地 點:台北國際會議中心(台北市信義路五段一號 2 樓 201DE 室)
.費 用:NT$1 ，000/人， NT1 ，500/二人， NTI ，OOO/三人(含講義及餐點)
.人 數: 120 人(請儘速報名，以免向隅)
﹒報名方式:
1.報名時間:即日起至102 年 9 月 24 日止
2.線上報名:
htto://collee:e.itri.ore:.tw/SeminarViewl.aspx?no=56130015&ms e:no=310940
3.付款方式: (9 月 25 日前請完成費用之繳納)
口ATM 轉帳(線上報名) :繳費方式選擇 rATM 轉帳 J 者，系統將給您一組
轉帳帳號「銀行代號、轉帳帳號 J '但此帳號只提供本課程轉帳使用!轉
帳後，寫上您的「公司全銜、課程名稱、姓名、聯絡電話」與「收據」回
傳至 03-5910314 '以利對1悵。

口信用卡(線上報名) :繳費方式選「信用卡 J '直到顯示「您已完成報名手
續」為止，才確實完成繳費。

口銀行匯款:土地銀行 工研院分行，帳號的 6-005-00002-5 (土銀代碼:
005) 。戶名「財圍法人工業技術研究院 J' 請將「收據」回傳至 03-5910314 '
余月蓮小姐以利對帳。

口計畫代號扣款:工研院員工請點選工研人報名(不需填訓練申請單)。
4. 完成線上報名與匯款手續，請將匯款收執聯註明參加人員姓名後回傳至

03-5910314 '以利對帳。發票一律於研討會當天在會議現場發放。
﹒洽詢窗口:

工研院生醫與醫材研究所 余月蓮:03-5913864 LienYu(a)itri.org.tw
鄧均任:03-5913695 vinchunien(a)itri.org.tw

2013 醫材產業市場商機專題研討會
時 間: 102 年9 月 27 日(星期五) 09:00'"'-'17:00
地 點:台北國際會議中心(台北市信義路五段一號 2 樓 201DE 室)

時 間 講 題 主講人

09:00-09:30 報 到

仇。 開
a

工研院生醫所 蔡秀娟副所長

09:30-09:5 致歡迎詞/貴賓致詞 經濟部工業局 陳昭蓉副組長
幕

台灣區醫材公會陳演榮譽理事長

產
1 、大陸經貿典醫療產業概述

09:50-10:40 業 〉從台灣看世界 臺北醫學大學李祖德董事長

趨 〉從現在看未來

勢
-， ，

2 、台灣醫材產業價值鏈與市場潛力
與談貴賓

-'~J-"'" '4~~.

團

圖， 已 ι ﹒

與 '
q

〉討論產業發展共通性議題
工研院生醫所蔡秀娟副所長 司 '1

商
'‘ 開

10:40-12:00 〉剖析國際競爭力關鍵因素
臺北醫學大學李祖德董事長

.
機 台灣區醫材公會陳演榮譽理事長

、

座 〉促進業者整合與群眾聯盟 ' 、v

〉推動國際化技術交流與合作
工研院生醫所\台大醫工所談 .
楊台鴻技術長\教授

.，﹒

12:00-13:00 中午用餐與商機媒合

3 、醫材處方在台灣之商機與展望

13:00-13:40 醫 〉藥材本一家重藥卻輕材無奈材漸多
工研院生醫所\台大醫工所

材 病患無所從若要得醫治蕪材皆得顧
楊台鴻技術長\教授

創 4 、台灣潛力之醫材領域技術與未來發展
業

13:40-14:20
育

~ leT 相關之健康照護用醫材
工研院生醫與醫材研究所

成
〉系統整合相關醫材技術應用與未來發展

陳廷碩副組長

與 5 、日本醫療器材市場評估典展望

14:20-15:00
商 〉日本醫材大廠齊步走出去!!談日本醫材 工研院產黨經濟與趨勢研究中心
機 廠商跨國佈局策略 林淑綿產業分析師

〉進攻或防守?日本醫材商機停看聽

15:00-15:20 下午休息與點心服務

法
6 、從醫材管理模式探討醫材全球商機

15:20-16:00 〉剖析全球主要國家/區域醫材管理法規
工研院生醫與醫材研究所

規 〉分享最新測試驗證標準要求與變動
王建勝正管理師

與
新

7 、中國大陸與新興國家高階敷材市場機會
工研院產業經濟與趨勢研究中心

16:00-16:40 知 〉語中國大陸與我國高階敷材現況與發展

〉新興國家高階敷材市場展望與發展策略
陳婉玲產業分析師

16:40-17:00

~
商機洽商典合作討論

/t::I:1rm;rrr 生+.&>;，.εIii'刊寺I口已πτ'7:17/，八至益羊口斗4 自古吉E"-:-rr'1hJ§!管"jffi"\